

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

По : Капитальный ремонт скатной крыши многоквартирного дома
 г. Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д.6

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечания
1	3	4	5	6
1	Разборка покрытый кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытая	10,8	
2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали лоясков, желобов, сандриков, желобов, свесов, конька и т.л.	100 м труб и покрытий	2,16	
3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	10,8	
4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из досок	100 м	0,72	
5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,1	
6	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов	1 шт.	5	
7	Устройство контрообрешетки	1 м3 древесины в конструкции	6,48	
8	Устройство обрешетки с контрообрешеткой с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста	100 м2	10,8	
9	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (пароизоляция)	100 м2 кровли	10,8	
10	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам средней сложности (кровля 4х скатная) Применительно.	100 м2 кровли	10,8	
11	Устройство снегозадержания	100 м ограждения	1,64	
12	Разборка паранетных решеток	100 м паранетных решеток	1,65	
13	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	1,65	

14	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирнакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнестойкости по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	16,2
15	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0,07
16	Устройство слуховых окон(1,3x1,0)	1 слуховое окно	7
17	Устройство паронизации из рулоных материалов под утеплитель и на утеплитель		15,72
18	Демонтаж локров в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0256
19	Установка локров в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0256
20	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических настенных желобов	100 м покрытия	1,66
21	Смена прямых звеньев водосточных труб	100 м	1,57
22	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт.	0,1
23	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,2
24	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,2
25	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,1
26	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	52,23
27	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км(до д. Тербулицы)	т	52,23
28	Простая окраска масляными составами по дереву заполнения слуховых окон	100 м2	0,231
29	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,234
30	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (толщ 100 мм)	100 м2	7,86
31	Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей	3,94

32	Исправление кладки дымовой трубы(боров)	100 кирпичей	0,788
33	Обштукатуривание поверхности дымовых труб (Частичная: оголовки и на чердаке)	100 м2 поверхности	0,445
34	Окраска труб на чердаке по подготовленной поверхности известковая	100 м2 фасада	0,6
35	Окраска труб по подготовленной поверхности цементная	100 м2 фасада	0,265
36	Устройство копаков над шахтами в два канала(б каналов)	1 копак	11
37	Укладка ходовых досок	100 м ходов	1,56
38	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков деревянных	100 м2	0,211
39	Разборка вентиляционных шахт (Применительно) труб из доски, обшитых оцинкованной сталью	1 м2	31,700
40	Устройство труб из досок	100 м2	0,317
41	Обивка труб оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,317
42	Установка дефлекторов	1 дефлектор	4

Применены коэффициенты - 1,15, 1,25 (МДС35.п.4.7); κ=1,25 сложная кровля, (МДС38.Пр.3п.11.2)

СОСТАВИЛ: Ведущий специалист
 ПРОВЕРИЛ: Зам начальника ОКР



Ивашко С.В.
 Кацель С.Ф.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструктивный крыш обрешетки из брусков с прозорами Кровля из асбестоцементных листов	10,8 100 м2 кровли	226,51 183,44	43,07 9,04	2 446	1 981	465	15,16	163,73
3.1	509-9900	Строительный мусор	15,12 т	0		0			0,46	4,97
4	ТЕРр58-5-04 (0)	Ремонт деревянных элементов конструктивный крыш смена стропильных ног из досок Кровля из профилированного листа	0,72 100 м 0,40608 т	3 240,99 1 730,92 0	21 0	2 334	1 246	15	133,25	95,94
4.1	509-9900	Строительный мусор		0		0			0	0
5	ТЕРр58-5-05 (0)	Ремонт деревянных элементов конструктивный крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание только Кровля из профилированного листа	0,1 100 м 0,127 т	5 930,37 2 081,13 0	69,79 0	593	208	7	160,21	16,02
5.1	509-9900	Строительный мусор		0		0			0	0
6	ТЕРр58-5-06 (0)	Ремонт деревянных элементов конструктивный крыш выправка деревянных стропильных ног с поставочной раскосов Кровля из профилированного листа	5 1 шт.	102,19 18,13	29,45 0	511	91	147	1,42	7,1
7	ТЕР10-01-082-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство контробрешетки V=0,6*10,8; ЗП=220,34*1,15; ЭММ=39,71*1,25; ЗПм=2,95*1,25; ТЗГ=15,04*1,15; ТЗТМ=0,15*1,25; Кровля из профилированного листа	6,48 1 м3 древесины в конструкции	852,2585 253,391	49,6375 3,6875	12 003	1 642	322	17,296	112,08
8	ТЕРр58-12-02 (0)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста Кровля из профилированного листа	10,8 100 м2	1 849,41 258,34	31,85 6,29	19 974	2 790	344	21,35	230,58
9	ТЕРр58-13-01 (0)	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (паронизольфия) Кровля из профилированного листа	10,8 100 м2 кровли	84,46 55,19	6,35 0	912	596	69	4,52	48,82
9.1	[101-7201]	ИЗОСПАН DM	1 242 м2	6,85		8 508		0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР12-01-023-02 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли из профлиста по готовым пролетам средней сложности (кровля 4х скатная) Применительно. ЗП=542,17*1,15; ЭММ=127,49*1,25; ЗП=15,53*1,25; ТЗТ=41,23*1,15; ТЗТм=0,79*1,25; Кровля из профилированного листа Металлочерепица "Монтеррей"	10,8 100 м2 кровли	24 629,778 623,4955	159,3625 19,4125	266 002	6 734	1 721	47,4145	512,08
10.1	[101-4136]		-1 382,4 м2	176,79		- 244 394		210	0,9875	10,67
10.2	[101-4571]	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,7	1 382,4 м2	82,03		113 398				
10.3	[101-4128]	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием, примыкания к стенам и трубам	108 м2	177,09		19 126				
11	ТЕР12-01-012-01 прим. (0) МДС35.п.4.7	Устройство снегозадержания ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗПм=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТм=0,29*1,25; Кровля из профилированного листа	1,64 100 м ограждения	3 448,632 103,477	75,875 7,125	5 656	170	124	7,6705	12,58
11.1	[201-0777]	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	-0,492 т	10 826,75		-5 327			0,3625	0,59
11.2	[101-7317]	Снегозадержатель трубчатый 2000 мм (применит)	82 шт	155,6		12 759				
12	ТЕРр58-4-01 (0)	Разборка параллельных решеток Кровля из профилированного листа	1,65 100 м параллельных решеток	179,09 177,45	1,64 0	295	293	3	14,8	24,42
12.1	509-9900	Строительный мусор	1,32 т	0		0		0	0	0
13	ТЕР12-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Ограждение кровель перилами ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗПм=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТм=0,29*1,25; Кровля из профилированного листа	1,65 100 м ограждения	3 448,632 103,477	75,875 7,125	5 690	171	125	7,6705	12,66
								12	0,3625	0,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕР26-02-018-02 (0) МДС35.п.4.7	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гирялак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнестойкости эффективности по НПБ 251 ЗП=127,02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; ЗПм=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТм=0,09*1,25; Кровля из профилированного листа	16,2 100 м2 обрабатываемой поверхности	253,1855 146,073	98,4625 1,9	4 102	2 366	1 595	10,2005	165,25
14.1	[113-8071]	Антисептик-ангиларен "ПИРИЛАКС 3000" для древесины	335,34 кг	17,63		5 912				
15	ТЕРр58-2-02 (0)	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных Кровля из профилированного листа	0,07 100 окон	3 753,08 3 742,53	10,55 0	263	262	1	309,3	21,65
15.1	509-9900	Строительный мусор	0,392 т	0		0		0	0	0
16	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство слуховых окон(1,3х1,0) ЗП=86,12*1,15; ЭММ=24,52*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=6,63*1,15; ТЗТм=0,11*1,25; Кровля из профилированного листа	7 1 слуховое окно	447,428 99,038	30,65 2,7	3 132	693	215	7,6245	53,37 0,96
16.1	[101-0936]	Скобяные изделия для оконных блоков со старенными и одинарными переплетами для жилых зданий двухстворных (независимо от высоты)	7 комплект	20,09		141				
16.2	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	-3,5 м2	163,21		-571				
16.3	[203-0177]	Окна неостерывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	9,1 м2	454,71		4 138				
17	ТЕРр58-13-01 (0)	Устройство пароизоляции из рулонных материалов под утеплитель и на утеплитель V=7,86*2; Кровля из профилированного листа	15,72	84,46	6,35	1 328	868	100	4,52	71,05
17.1	[101-7194]	ИЗОСПАН А(мин акалог)	1 807,8 м2	5,11	0	9 238		0	0	0
18	ТЕР10-01-039-05 (0) МДС36 п.3.3.1	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 V=0,8*0,8*4/100; ЗП=1837,72*0,8; ЭММ=1341,95*0,8; ЗПм=214,69*0,8; Маг=2637,87*0; ТЗТ=142,68*0,8; Двери: деревянные	0,0256 100 м2 проемов	2 543,736 1 470,176	1 073,56 171,752	65	38	27	114,144	2,92 0,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР10-01-019-05 (0) МДС35. п.4.7	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 V=0,8*0,8*4/100; ЗП=1837,72*1,15; ЭММ=1341,95*1,25; ЗПм=214,69*1,25; ТЗТ=142,68*1,15; ТЗТм=10,92*1,25; Двери: деревянные	0,0256	6 428,6855	1 677,4375	165	54	43	164,082	4,2
19.1	[203-0236]	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотно и коробок однопольные	2,56 м2	589,59	268,3625	1 509		7	13,65	0,35
19.2	[111-0123]	Замок высечный с ключом	4 шт.	64,97		260				
19.3	[509-0107]	Скоба накладная	0,08 100 шт.	1 142,69		91				
19.4	[101-0953]	Ручка-скоба	4 шт.	21,69		87				
19.5	[101-0956]	Петля накладная	8 шт.	11,58		93				
20	ТЕРр58-19-05 (0)	Смена мелких покрытий из листового стали в кровлях металлических настенных желобов Кровля из профилированного листа	1,66 100 м покрытия	7 130,25 1 017,38	10,06 2,56	11 836	1 689	17	78,32 0,13	130,01 0,22
20.1	509-9900	Строительный мусор	0,59428 т	0		0				
21	ТЕРр58-10-02 (0)	Смена прямых звеньев водосточных труб Кровля из оцинкованной стали	1,57 100 м	6 939,6 1 150,91	8,46 0	10 895	1 807	13 0	88,6 0	139,1 0
22	ТЕРр58-10-06 (0)	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей Кровля из оцинкованной стали	0,1 100 шт.	700,28 689,77	8,46 0	70	69	1 0	53,1 0	5,31 0
22.1	[301-1104]	Воронка водосточная из оцинкованной стали	10 шт.	46,03		460				
23	ТЕРр58-10-03 (0)	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей Кровля из оцинкованной стали	0,2 100 шт.	840,57 830,06	8,46 0	168	166	2 0	63,9 0	12,78 0
23.1	[301-5898]	Колено трубы, оцинковка	20 шт.	90,38		1 808				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕРр58-22-01 (0)	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	0,2	1 185,04	1,06	237	94	0	37,8	7,56
24.1	509-9900	Кровля из оцинкованной стали	100 шт.	470,23	0			0	0	0
		Строительный мусор	0,002 т	0		0				
25	ТЕРр58-10-05 (0)	Смена отливов (отметов) водосточных труб	0,1	700,28	8,46	70	69	1	53,1	5,31
25.1	[201-1103]	Кровля из оцинкованной стали	100 шт.	689,77	0			0	0	0
		Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм	10 шт.	34,56		346				
26	ТССЦпг01-01-01-0 41	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7; <Нет вида работ>	54,226	374,5	0	20 308	0	0		
27	ТССЦпг03-21-01-0 55	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 55 км(до д. Теребутицы) Цед=33,34*7,17; <Нет вида работ>	54,226	239,0478	0	12 963		0		
ИТОГО:						278 937	26 371	5 691		2 045,9
МДС38.Пр.3.п.11.2, сложная кровля								489		25,14
Кзл=0,25; Кмаш=0,25; Кзт=0,25; Кзт=0,25; Кзм=0,25						8 016	6 593	1 423		511,48
ИТОГО:						286 953	32 964	7 114		2 557,38
								611		31,43

ИТОГО:

МДС38.Пр.3.п.11.2, сложная кровля

Кзл=0,25; Кмаш=0,25; Кзт=0,25; Кзт=0,25; Кзм=0,25

ИТОГО:

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
------------------------------------	--	----------	--------

Кровля из профилированного листа (7, 16)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Деревянные конструкции (7, 16)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Кровля из профилированного листа (4, 5, 6, 8, 9, 12, 15, 17, 20)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

2919*10,56

671*6,26

15971*3,24

10,56

6,26

3,24

30 825

4 200

51 746

86 771

(2919+54)*10,56*1,18*0,9*0,85

(2919+54)*10,56*0,63*0,85*0,8

0,9

0,43

28 255

13 500

128 526

10054*10,56

879*6,26

47048*3,24

10,56

6,26

3,24

106 170

5 503

152 436

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			264 109
Крыши, кровли при ремонте (4, 5, 6, 8, 9, 12, 15, 17, 20)			
Накладные расходы	$(10054+90)*10,56*0,83*0,85$	0,71	76 056
Сметная прибыль	$(10054+90)*10,56*0,65*0,8$	0,52	55 703
Итого			395 868
Кровля из профилированного листа (10, 11, 13)			
Зарплата	$8844*10,56$	10,56	93 393
Машины и механизмы	$2463*6,26$	6,26	15 418
Материалы	$163865*3,24$	3,24	530 923
Итого			639 734
Кровли (10, 11, 13)			
Накладные расходы	$(93393+3094)*1,2*0,9*0,85$	0,92	88 768
Сметная прибыль	$(93393+3094)*0,65*0,85*0,8$	0,44	42 454
Итого			770 956
Кровля из профилированного листа (14)			
Зарплата	$2958*10,56$	10,56	31 236
Машины и механизмы	$1994*6,26$	6,26	12 482
Материалы	$6052*3,24$	3,24	19 608
Итого			63 326
Теплоизоляционные работы (14)			
Накладные расходы	$(31236+412)*1*0,9*0,85$	0,77	24 369
Сметная прибыль	$(31236+412)*0,7*0,85*0,8$	0,48	15 191
Итого			102 886
Кровля из асбестоцементных листов (2, 3)			
Зарплата	$2769*10,56$	10,56	29 241
Машины и механизмы	$581*6,26$	6,26	3 637
Материалы	$0*4,25$	4,25	0
Итого			32 878
Крыши, кровли при ремонте (2, 3)			
Накладные расходы	$(29241+1299)*0,83*0,85$	0,71	21 683
Сметная прибыль	$(29241+1299)*0,65*0,8$	0,52	15 881
Итого			70 442
Кровля из оцинкованной стали (21, 22, 23, 24, 25)			
Зарплата	$2756*10,56$	10,56	29 103
Машины и механизмы	$21*6,26$	6,26	131
Материалы	$11832*3,3$	3,3	39 046
Итого			68 280
Крыши, кровли при ремонте (21, 22, 23, 24, 25)			

Наименование и значение множителей										Значение	Прямые	
Накладные расходы												
Сметная прибыль										(29103+0)*0,83*0,85	0,71	20 663
Итого										(29103+0)*0,65*0,8	0,52	15 134
Кровля из асбестоцементных листов (1)												
Зарплата										2550*10,56	10,56	26 928
Машины и механизмы										418*6,26	6,26	2 617
Материалы										0	1	0
Итого												29 545
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)												
Накладные расходы										(26928+0)*1,1*0,9*0,85	0,84	22 620
Сметная прибыль										(26928+0)*0,7*0,85*0,8	0,48	12 925
Итого												65 090
Двери: деревянные (18, 19)												
Зарплата										115*10,56	10,56	1 214
Машины и механизмы										88*6,26	6,26	551
Материалы										2108*4,53	4,53	9 549
Итого												11 314
Деревянные конструкции (18, 19)												
Накладные расходы										(1214+148)*1,18*0,9*0,85	0,9	1 226
Сметная прибыль										(1214+148)*0,63*0,85*0,8	0,43	586
Итого												13 126
Итого по погрузке												20 308
Итого по перевозке												12 963
Итого												33 271
Итого												1 684 242
Общестроительные работы												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕР15-04-024-05 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений слуховых окон ЗП=593,41*1,15; ЭММ=4,6*1,25; ЗПы=0,2*1,25; ТЗТ=44,55*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,231 100 м2 окрашиваемой поверхности	782,7115 682,4215	5,75 0,25	180,81	157,64	1,33 0,06	51,2325 0,0125	11,83 0		
1.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,00566 т	29 000		164,13						
2	ТЕР69-9-01 (0)	Очистка помещений от строительного мусора V=39*0,6/100; Общестроительные работы	0,234 100 т мусора	2 368,24 2 368,24	0 0	554,17	554,17	0 0	214,32 0	50,15 0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.1	509-9900	Строительный мусор	23,4 т	0		0				
3	ТЕР11-01-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных (толщ. 100 мм) ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗТ=28,38*1,15; ТЗТм=0,18*1,25; Общестроительные работы	7,86	583,361	137,8625	4 585,22	3 501,62	1 083,6	32,637	256,53
3.1	[104-0111]	Плиты или маты теплоизоляционные	80,958 м3	584,69		47 335,33				
4	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы V=1*394/100; Общестроительные работы	3,94	228,34	9,25	899,66	749,55	36,45	14,77	58,19
4.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250х120х65 мм, марка 100	100 кирпичей	190,24	1,57			6,19	0,08	0,32
4.2	509-9900	Строительный мусор	2,0094 т	0		700,99				
5	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы(бортов) V=0,2*394/100; Общестроительные работы	0,788	228,34	9,25	179,93	149,91	7,29	14,77	11,64
5.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250х120х65 мм, марка 100	100 кирпичей	190,24	1,57			1,24	0,08	0,06
5.2	509-9900	Строительный мусор	0,078769 1000 шт.	1 779,85		140,2				
6	ТЕРр61-31-01 (0)	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (Частичная: оголовки и на чердаке) V=0,265*0,18; Отделочные работы	0,445	2 818,46	1,9	1 254,21	827,39	0,85	131,4	58,47
6.1			100 м2 поверхности	1 859,31	0			0	0	0
7	ТЕР15-04-013-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска труб на чердаке по подготовленной поверхности известковая ЗП=59,01*1,15; ЭММ=2,36*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=4,43*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы	0,6	82,1215	2,95	49,27	40,72	1,77	5,0945	3,06
8	ТЕР15-04-013-03 (0) МДС35.п.4.7	Окраска труб по подготовленной поверхности цементная ЗП=93,64*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7,03*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы	0,265	586,5085	12,3625	155,42	28,54	3,28	8,0845	2,14
8.1			100 м2 фасада	107,686	0			0	0	0


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕР12-01-011-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство коопалков над шахтами в два канала(б каналов) ЗП=25,07*1,15; ЭММ=1,06*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТм=1,93*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы	11 1 кооплак	681,2955 28,8305	1,325 0	7 494,25	317,14	14,58 0	2.2195 0	24,41 0
10	ТЕР12-01-011-02 (0) МДС35.п.4.7	На каждые последующие два канала сверху двух добавлять к расценке 12-01-011-01 ЗП=12,6*2*1,15; ЭММ=1,06*2*1,25; ЗПм=0*2*1,25; Маг=326,14*2; ТЗТм=0,97*2*1,15; ТЗТм=0*2*1,25; Общестроительные работы	11 1 кооплак	683,91 28,98	2,65 0	7 523,01	318,78	29,15 0	2,231 0	24,54 0
11	ТЕР10-01-023-01 (0) МДС35.п.4.7	Укладка холодных досок ЗП=48,53*1,15; ЭММ=13,48*1,25; ЗПм=1,57*1,25; ТЗТм=3,8*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; Общестроительные работы	1,56 100 м ходов	1 085,1995 55,8095	16,85 1,9625	1 692,91	87,06	26,29 3,06	4,37 0,1	6,82 0,16
12	ТЕР46-02-009-01 (0)	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков деревянных Общестроительные работы	0,211 100 м2	350,7 350,7	0 0	74	74	0 0	29,52 0	6,23 0
13	ТЕРр65-29-01 (0)	Разборка вентиляционных шахт (Применительно) труб из доски, обшитых оцинкованной сталью Общестроительные работы	31,7 1 м2	2,38 2,38	0 0	75,45	75,45	0 0	0,2 0	6,34 0
13.1	509-9900	Строительный мусор	1,7752 т	0		0				
14	ТЕР10-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство труб из досок ЗП=477,35*1,15; ЭММ=59,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТм=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы	0,317 100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	4 264,0975 548,9525	74,525 0	1 351,72	174,02	23,62 0	41,745 0	13,23 0
15	ТЕР10-01-044-12 (0) МДС35.п.4.7	Обивка труб оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны ЗП=992,59*1,15; ЭММ=19,73*1,25; ЗПм=1,38*1,25; ТЗТм=79,79*1,15; ТЗТм=0,07*1,25; Общестроительные работы	0,317 100 м2 проемов	13 513,571 1 141,4785	24,6625 1,725	4 283,8	361,85	7,82 0,55	91,7585 0,0875	29,09 0,03
16	ТЕР20-02-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Установка дефлекторов ЗП=37,93*1,15; ЭММ=3,12*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТм=2,92*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы	4 1 дефлектор	54,3695 43,6195	3,9 0	217,48	174,48	15,6 0	3,358 0	13,43 0
ИТОГО:						78 911,96	7 592,32	1 251,63		576,1
								45,88		2,34


Наименование и значение показателей			Значение	Прямые
Общестроительные работы (11, 14, 15)				
Зарплата		622,93*10,56	10,56	6 578,14
Машины и механизмы		57,73*6,26	6,26	361,39
Материалы		6647,78*5,5	5,5	36 562,79
Итого				43 502,32
Деревянные конструкции (11, 14, 15)				
Накладные расходы		(622,93+3,61)*10,56*1,18*0,9*0,85	0,9	5 954,64
Сметная прибыль		(622,93+3,61)*10,56*0,63*0,85*0,8	0,43	2 844,99
Итого				52 301,95
Общестроительные работы (3)				
Зарплата		3501,62*10,56	10,56	36 977,11
Машины и механизмы		1083,6*6,26	6,26	6 783,34
Материалы		47335,33*5,5	5,5	260 344,32
Итого				304 104,77
Полы (3)				
Накладные расходы		(3501,62+34,78)*10,56*1,23*0,9*0,85	0,94	35 103,72
Сметная прибыль		(3501,62+34,78)*10,56*0,75*0,85*0,8	0,51	19 045,64
Итого				358 254,13
Отделочные работы (1, 7, 8)				
Зарплата		226,9*10,56	10,56	2 396,06
Машины и механизмы		6,38*6,26	6,26	39,94
Материалы		316,37*4,28	4,28	1 354,06
Итого				3 790,06
Отделочные работы (1, 7, 8)				
Накладные расходы		(226,9+0,06)*10,56*1,05*0,9*0,85	0,8	1 917,36
Сметная прибыль		(226,9+0,06)*10,56*0,55*0,85*0,8	0,37	886,78
Итого				6 594,2
Отделочные работы (6)				
Зарплата		827,39*10,56	10,56	8 737,24
Машины и механизмы		0,85*6,26	6,26	5,32
Материалы		425,98*4,28	4,28	1 823,19
Итого				10 565,75
Шукатурные работы при ремонте (6)				
Накладные расходы		(827,39+0)*10,56*0,79*0,85	0,67	5 853,95
Сметная прибыль		(827,39+0)*10,56*0,5*0,8	0,4	3 494,9
Итого				19 914,6
Общестроительные работы (4, 5)				
Зарплата		899,46*10,56	10,56	9 498,3

Наименование и значение множителей			Значение	Прямые
Машины и механизмы		43,74*6,26	6,26	273,81
Материалы		977,59*5,5	5,5	5 376,75
Итого				5 148,86
Печные работы при ремонте (4, 5)				
Накладные расходы		(9498,3÷78,46)*0,78*0,85	0,66	6 320,66
Сметная прибыль		(9498,3÷78,46)*0,63*0,8	0,5	4 788,38
Итого				26 257,9
Общестроительные работы (9, 10)				
Зарплата		635,92*10,56	10,56	6 715,32
Машины и механизмы		43,73*6,26	6,26	273,75
Материалы		14337,62*5,5	5,5	78 856,91
Итого				85 845,98
Кровли (9, 10)				
Накладные расходы		(6715,32÷0)*1,2*0,9*0,85	0,92	6 178,09
Сметная прибыль		(6715,32÷0)*0,65*0,85*0,8	0,44	2 954,74
Итого				94 978,81
Общестроительные работы (13)				
Зарплата		75,45*10,56	10,56	796,75
Машины и механизмы		0	1	0
Материалы		0	1	0
Итого				796,75
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (13)				
Накладные расходы		(796,75+0)*0,74*0,85	0,63	501,95
Сметная прибыль		(796,75+0)*0,5*0,8	0,4	318,7
Итого				1 617,4
Общестроительные работы (12)				
Зарплата		74*10,56	10,56	781,44
Машины и механизмы		0	1	0
Материалы		0	1	0
Итого				781,44
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (12)				
Накладные расходы		(781,44÷0)*1,1*0,9*0,85	0,84	656,41
Сметная прибыль		(781,44+0)*0,7*0,85*0,8	0,48	375,09
Итого				1 812,94
Общестроительные работы (2)				
Зарплата		554,17*10,56	10,56	5 852,04
Машины и механизмы		0	1	0
Материалы		0	1	0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		5 852,04
Прочие ремонтно-строительные работы (2)		
Накладные расходы	$(5852,04+0)*0,78*0,85$	3 862,35
Сметная прибыль	$(5852,04+0)*0,5*0,8$	2 340,82
Итого		12 055,21
Общестроительные работы (16)		
Зарплата	$174,48*10,56$	1 842,51
Машины и меха взимы	$15,6*6,26$	97,66
Материалы	$27,4*5,5$	150,7
Итого		2 090,87
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (16)		
Накладные расходы	$(1842,51+0)*1,28*0,9*0,85$	1 805,66
Сметная прибыль	$(1842,51+0)*0,83*0,85*0,8$	1 031,81
Итого		4 928,34
Итого		578 715,48

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		2 262 957,48
НДС		407 332,35
Итого		2 670 289,83

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"  Н. П. Козлова

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"  Е. А. Серова